



ALTOS HORNOS DE MEXICO

CIFICADO DE MOLINO
PROLONGACION JUAREZ SIN NUMERO COLONIA LA LOMA MUNICIPIO COAHUILA 25770

AHMSA: CALIDA, CON VOLUNTAD DE ACERO
B361032B

CLIENTE ACEROS DONDISCH, S.A. DE C.V. FECHA EMISION 29.10.2019 PAGINA 1

DIRECCION AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO NO. 1 COL. LECHERIA

PRODUCTO LAM/PLACA EN ROLLO ORILLA OM

ING. RAMIRO GONZALEZ MENCHACA
PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION

PRODUCTO	ESPECIFICACION	C	Mn	P	S	SI	Cu	Cr	NI	Mo	AlE	V	Nb(Cb)	TH
COLADA	ESPECIFICACION													
392264	ASTM A1018 HSLAS-50 C 1/2	0.140	1.270	0.007	0.007	0.1700	0.064	0.046	0.035	0.009	0.033	0.002	0.010	0.001
COLADA	N2													
392264	0.0054													

PRUEBAS AL PRODUCTO

COLADA	NO. ROLLO	PLANCHON	ESPESOR (Plg.)	L. ELASTICO	R. TENSION	%ELON.	T. ELONG.	D. MAN. X ESP.
392264	3531019	7020	0.3750	64.347 (KSI)	79.035 (KSI)	39 (%)	2	1.0 (Plg.)
392264	3531031	7050	0.3125	62.531 (KSI)	78.163 (KSI)	41 (%)	2	1.0 (Plg.)
392264	3531032	7060	0.3125	61.546 (KSI)	77.832 (KSI)	38 (%)	2	1.0 (Plg.)
392264	3531012	7070	0.5000	63.018 (KSI)	78.575 (KSI)	41 (%)	2	1.0 (Plg.)
COLADA	NO. ROLLO	PLANCHON	R. DOBLEZ					
392264	3531019	7020	A					
392264	3531031	7050	A					
392264	3531032	7060	A					
392264	3531012	7070	A					

PRODUCTO EMBARCADO

COLADA	NO. ROLLO	ESPESOR (Plg.)	ANCHO (Plg.)	PEDIDO	PARTIDA	ENTREGA	PED. CLIENTE
392264	3531031	0.3125	60.0000	0000234951	000150	1002880494	001825-1
392264	3531032	0.3125	60.0000	0000234951	000150	1002880494	001825-1
COLADA	NO. ROLLO	NORMA		PESO (tm)	TIPO ACERO	ALTA RESISTENCIA BAJA ALEACION	
392264	3531031	ASTM A568 / A635		19.330		ALTA RESISTENCIA BAJA ALEACION	
392264	3531032	ASTM A568 / A635		19.380		ALTA RESISTENCIA BAJA ALEACION	

FIN DE DATOS

60273
60274

E. COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

EXITO : S100951

60273